Протокол №1 от 29.12.2015
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения
договоров аренды земельных участков
Аукцион объявлен в соответствии с постановлением администрации городского округа город Елец от 25.11.2015 № 1825 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков».
Присутствовали: аукционист - Полунина Н.Е. (постановление администрации города Ельца № 1135 от 28.10.2010).
Комиссия в составе: председателя - Щепетильникова В.А., заместителя председателя – Ишанова А.В., членов: Селезневой Ю.Ю., Кармазиной Н.А., Павленко Л.A., Чурляева В.В., Скогорева П.А., рассмотрела поданные заявки:
	№ лота
	Кадастровый номер участка
	Площадь, кв.м.
	Адрес участка
	Заявитель/дата, время поступления заявки/регистрационный номер
	Адрес заявителя

	1
	48:19:6140601:902
	2772
	Липецкая обл., г.Елец, мкр. Александровский, 21
	ОАО завод стройматериалов «Елецкий»
28.12.2015 в 08-20 №3
Голышкин Сергей Иванович

28.12.2015 в 15-00 №4
	Липецкая обл., г.Елец,  ул. Черокманова,8
г.Липецк, ул.Плеханова, д.82, кв.4

	2
	48:19:6140601:898
	5571
	Липецкая обл., г.Елец, мкр. Александровский, 22
	ООО «Модельный Мир»

24.12.2015 в 15-30 №2
	Липецкая обл., г.Елец,  ул. Новая, 1А

	3
	48:19:0000000:4144
	703
	Липецкая обл., г.Елец, ул. Привокзальная
	ООО «ИНТЕР ДЕВЕЛОПМЕНТ»

15.12.2015 в 13-05 №1
	г.Липецк, ул. Шерстобитова С.М., д.8, п.5

По лоту №1 зарегистрированы 2 (две) заявки: Открытое акционерное общество завод стройматериалов «Елецкий», Голышкин Сергей Иванович. Задатки, перечисленные заявителями, поступили на расчетный счет организатора торгов в полном размере в установленный срок.

Поданные заявки на участие в аукционе соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям торгов. Заявители – Открытое акционерное общество завод стройматериалов «Елецкий» и Голышкин Сергей Иванович – допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона.
По лоту №2 зарегистрирована 1 (одна) заявка – Общество с ограниченной ответственностью «Модельный Мир». Задаток, перечисленный заявителем, поступил на расчетный счет организатора торгов в полном размере в установленный срок.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «Модельный Мир» - соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям торгов.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 48:19:6140601:898 площадью 5571 кв.м., расположенного по адресу: Липецкая обл., г.Елец, мкр. Александровский, 22, с разрешенным использованием: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) для строительства многоэтажного многоквартирного жилого дома, сроком на 5 лет (лот №2), признан несостоявшимся в связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка.
По лоту №3 зарегистрирована 1 (одна) заявка – Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕР ДЕВЕЛОПМЕНТ». Задаток, перечисленный заявителем, поступил на расчетный счет организатора торгов в полном размере в установленный срок.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕР ДЕВЕЛОПМЕНТ» - соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям торгов.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым номером 48:19:0000000:4144 площадью 703 кв.м., расположенного по адресу: Липецкая обл., г.Елец, ул. Привокзальная, с разрешенным использованием: для строительства многоэтажного многоквартирного дома, сроком на 5 лет (лот №3), признан несостоявшимся в связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка.
Администрация городского округа город Елец в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязана направить заявителям по три экземпляра подписанных проектов договоров аренды земельных участков. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Задаток, внесенный единственным заявителем, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.

В случае незаключения в установленном порядке договора аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора внесенный задаток не возвращается.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Члены комиссии:

Аукционист:
В.А. Щепетильников

АА.В. Ишанов

ЮЮ.Ю. Селезнева

Н.А. Кармазина

Л.А. Павленко

ВВ.В. Чурляев

П.А. Скогорев

Н.Е. Полунина